[image: image1.jpg]* K K

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ЗАВИТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 (первый созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

22.06.2022                                                                                                  № 169/11
 г. Завитинск

О     назначении    публичных    слушаний    по

Проекту   решения   «О  внесении  дополнения

в Устав Завитинского муниципального округа»
       В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Завитинского муниципального округа, Положением "О публичных слушаниях в Завитинском муниципальном округе», утвержденным решением Совета народных депутатов Завитинского муниципального округа от 24.09.2021 № 33/2, постановлением главы Завитинского муниципального округа «Об инициативе проведения публичных слушаний» от № , в целях обеспечения участия населения округа в обсуждении вопросов о внесении дополнения в Устав Завитинского муниципального округа, Совет народных депутатов Завитинского муниципального округа

р е ш и л:

1. Назначить по инициативе исполняющего обязанности главы Завитинского муниципального округа (А.Н. Мацкан) публичные слушания по проекту решения «О внесении дополнения в Устав Завитинского муниципального округа» на 25 июля 2022 года по адресу: г.Завитинск, ул. Куйбышева, 44, актовый зал администрации Завитинского муниципального округа, начало публичных слушаний в 10-00 часов.

2.  Создать оргкомитет по подготовке и проведению публичных слушаний в составе: Горская Н.В. – председатель Совета народных депутатов, Розенко Е.В. – заместитель главы администрации Завитинского муниципального округа по работе с территориями (по согласованию), Аносова И.В. – начальник общего отдела администрации Завитинского муниципального округа (по согласованию), Мазеева Л.В. – главный специалист Совета народных депутатов, Капустина Л.В. – главный специалист – юрисконсульт администрации Завитинского муниципального округа (по согласованию), Долгополова Е.В. – председатель комиссии по правотворчеству и местному самоуправлению Совета народных депутатов.

3. Опубликовать прилагаемый проект решения Совета народных депутатов «О внесении дополнения в Устав Завитинского муниципального округа» в информационном листке администрации Завитинского муниципального округа «Наш округ», а также разметить на официальном сайте администрации округа в сети Интернет.

4. Предложения и замечания по проекту решения Совета народных депутатов «О внесении дополнения в Устав Завитинского муниципального округа», а также заявки на участие в публичных слушаниях подаются в оргкомитет по адресу: г. Завитинск, ул. Куйбышева, 44, Совет народных депутатов Завитинского муниципального округа не позднее чем за два дня до проведения публичных слушаний.

5. Рекомендации публичных слушаний подлежат опубликованию в информационном листке администрации округа «Наш округ», а также размещению на официальном сайте администрации округа в сети Интернет.

6. Доработанный с учетом рекомендаций публичных слушаний проект решения Совета народных депутатов «О внесении дополнения в Устав Завитинского муниципального округа» вносится на рассмотрении сессии Совета народных депутатов.

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета народных
депутатов Завитинского

муниципального округа                                                                                 Н.В.Горская

[image: image2.emf]Проект   РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ     АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ   З А В И Т И Н С К И Й     М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й    О К Р У Г     Р Е Ш Е Н И Е   О проекте внесения  дополнения  в Устав Завитинского  муниципального округа     Принято решением Совета народных депутатов                                                                      2 2   июня  202 2   года               1.   Внести в Устав Завитинского   муниципального округа , принятый  решением Совета народных депутатов  Завитинского муниципа льного округа  от  08 .1 1 .20 2 1 №   44 / 5,   следующ е е   дополнение :     стать ю   7 дополнить часть 2   следующе го   содержания :   « 2 .   В соответствии с частью  9 статьи 1 Федерального закона от 31 июля  2020 года № 248 - ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и  муниципальном контроле в Российской Федерации» муниципальный  контроль подлежит осуществлению при наличии в границах Завитинского  муниципального округа объектов соответствующего вида контроля.».   2. Настоящее решение вступает в силу  после его  официального  оп убликования.               Глава Завитинского   муниципального округа                                     С.С.Линевич     г.Завитинск   _____________   №___________